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ANIQ VA TABIIY FANLAR 

UO'K37.371.51.51(077) 

SUN’IY INTELLEKTGA ASOSLANGAN TA’LIMIY DASTURLAR ORQALI  
BO‘LAJAK O‘QITUVCHILARNING KREATIV TAFAKKURINI RIVOJLANTIRISH 

 
Mamadaliyev Baxtiyor Kamildjanovich 
Andijon davlat pedagogika instituti 

 

 
Annotatsiya.  
Mazkur maqolada sun’iy intellektga (SI) asoslangan ta’limiy dasturlar yordamida bo‘lajak boshlang‘ich sinf 
o‘qituvchilarning kreativ tafakkurini rivojlantirish masalasi algoritmlar nazariyasi va matematika fanining 
fundamental tushunchalari asosida yoritilgan. Tadqiqotda kreativ tafakkurni shakllantirishda algoritmik 
fikrlash, matematik modellashtirish, mantiqiy tahlil va optimallashtirish usullarining ahamiyati tahlil qilinadi. 
Shuningdek, sun’iy intellektga asoslangan adaptiv o‘quv dasturlarining didaktik imkoniyatlari, ularning kreativ 
faoliyatni rag‘batlantirish mexanizmlari ochib beriladi. Tajriba-sinov ishlari natijalari bo‘lajak boshlang‘ich sinf 
o‘qituvchilarning kreativ tafakkuri rivojlanishida algoritmik yondashuvga asoslangan SI dasturlarining 
samaradorligini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar:  
sun’iy intellekt, kreativ tafakkur, algoritmlar nazariyasi, matematik modellashtirish, adaptiv ta’lim, bo‘lajak 
o‘qituvchi, raqamli ta’lim. 

  

 Аннотация.  
В данной статье рассматривается проблема развития креативного мышления будущих учителей 
начальных классов с использованием образовательных программ, основанных на искусственном 
интеллекте (ИИ), на базе теории алгоритмов и фундаментальных понятий математики. В исследовании 
анализируется значение алгоритмического мышления, математического моделирования, логического 
анализа и методов оптимизации в формировании креативного мышления. Кроме того, раскрываются 
дидактические возможности адаптивных образовательных программ на основе искусственного 
интеллекта, а также механизмы их воздействия на стимулирование креативной деятельности 
обучающихся. Результаты опытно-экспериментальной работы демонстрируют эффективность 
образовательных программ на основе ИИ, реализующих алгоритмический подход, в развитии 
креативного мышления будущих учителей начальных классов. 

Ключевые слова:  
искусственный интеллект, креативное мышление, теория алгоритмов, математическое 

моделирование, адаптивное обучение, будущий учитель, цифровое образование. 
  

 Abstract.  
This article discusses the development of creative thinking in future primary school teachers using educational 
programs based on artificial intelligence (AI), algorithmic theory, and fundamental mathematical concepts. The 
study analyzes the role of algorithmic thinking, mathematical modeling, logical analysis, and optimization 
methods in developing creative thinking. It also explores the didactic potential of adaptive educational programs 
based on artificial intelligence, as well as the mechanisms by which they stimulate students' creative activity. 
The results of the pilot study demonstrate the effectiveness of AI-based educational programs implementing an 
algorithmic approach in developing the creative thinking of future primary school teachers. 

Keywords:  
artificial intelligence, creative thinking, theory of algorithms, mathematical modeling, adaptive learning, future 
teacher, digital education. 

 
Kirish. Zamonaviy ta’lim tizimida bo‘lajak boshalang‘ich sinf o‘qituvchilarning kreativ 

tafakkurini rivojlantirish ustuvor vazifalardan biri hisoblanadi. Raqamli transformatsiya 

sharoitida ta’lim jarayoniga sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish pedagogik faoliyat 

samaradorligini oshirish bilan birga, talabalarning mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni 

tahlil qilish va noan’anaviy yechimlar topish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 
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Ayniqsa, matematika va algoritmlar nazariyasi kreativ tafakkurni shakllantirishda 

muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Algoritmik fikrlash talabaning muammoni 

bosqichma-bosqich tahlil qilish, yechimlar fazosini aniqlash va optimal variantni tanlash 

qobiliyatini rivojlantiradi. Sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlar esa ushbu jarayonni 

individuallashtirish va adaptiv tarzda tashkil etish imkonini beradi. 

Tadqiqot metodologiyasi va foydalanilgan metodlar tahlili. Mazkur tadqiqot 

metodologiyasi tizimli, kompetensiyaviy va algoritmik yondashuvlarga asoslangan bo‘lib, u 

bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ tafakkurini sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlar 

orqali rivojlantirish jarayonini kompleks o‘rganishga yo‘naltirilgan. Tadqiqot jarayonida 

nazariy va empirik metodlar uyg‘unlashgan holda qo‘llanildi. 

Nazariy tahlil va sintez. Nazariy tahlil va sintez metodi tadqiqotning konseptual 

asoslarini shakllantirishda muhim o‘rin tutdi. Ushbu metod orqali kreativ tafakkur, algoritmik 

fikrlash, sun’iy intellekt va matematik modellashtirish tushunchalarining ilmiy talqinlari 

chuqur o‘rganildi. 

Mavjud ilmiy adabiyotlar, xorijiy va mahalliy tadqiqotlar tahlil qilinib, bo‘lajak 

o‘qituvchilarning kreativ tafakkurini rivojlantirishga oid nazariy yondashuvlar tizimlashtirildi. 

Sintez jarayonida esa o‘rganilgan nazariy qarashlar umumlashtirilib, tadqiqot muammosiga 

mos yagona metodologik model ishlab chiqildi. Bu metod tadqiqot gipotezasini asoslash va 

ilmiy xulosalar chiqarishga xizmat qildi. 

Matematik modellashtirish. Matematik modellashtirish metodi tadqiqotda ta’lim jarayonini 

formal va strukturaviy jihatdan ifodalash imkonini berdi. Bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ 

tafakkurini rivojlantirish jarayoni matematik model sifatida qaralib, unda kiruvchi (talaba 

faoliyati, bilim darajasi), jarayon (algoritmik topshiriqlar, adaptiv o‘qitish) va chiquvchi 

(kreativ tafakkur ko‘rsatkichlari) parametrlar aniqlashtirildi. 

Mazkur metod sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlarning ishlash mexanizmini 

tushuntirish, algoritmik bog‘liqliklarni aniqlash va natijalarni bashorat qilish imkonini berdi. 

Matematik modellashtirish kreativ tafakkur rivojini miqdoriy jihatdan tahlil qilishga zamin 

yaratdi. 

Algoritmik tahlil 

Algoritmik tahlil metodi tadqiqotning markaziy metodlaridan biri bo‘lib, u kreativ 

tafakkur va algoritmik fikrlash o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni aniqlashga xizmat qildi. Ushbu 

metod orqali sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlarda qo‘llaniladigan adaptiv 

algoritmlar, qarorlar daraxti va evristik qidiruv mexanizmlari tahlil qilindi. Algoritmik tahlil 

natijasida topshiriqlar murakkabligini moslashtirish, muqobil yechimlar ishlab chiqish va 

kreativ fikrlashni rag‘batlantiruvchi algoritmik strategiyalar asoslab berildi. Bu metod 

talabalarning masalani hal etishda turli algoritmik yondashuvlarni qo‘llash qobiliyatini 

baholash imkonini berdi. 
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Pedagogik tajriba-sinov 

Pedagogik tajriba-sinov metodi tadqiqotning amaliy samaradorligini aniqlashga 

yo‘naltirildi. Tajriba-sinov ishlari diagnostik, shakllantiruvchi va yakuniy bosqichlarda amalga 

oshirildi. 

Diagnostik bosqichda bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ tafakkur darajasi aniqlanib, 

shakllantiruvchi bosqichda sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlar joriy etildi. Yakuniy 

bosqichda esa olingan natijalar tahlil qilinib, tajriba va nazorat guruhlari o‘rtasidagi farqlar 

aniqlandi. Ushbu metod tadqiqot gipotezasining amaliy tasdig‘ini ta’minladi. 

Statistik tahlil usullari 

Statistik tahlil usullari tajriba-sinov natijalarining ishonchliligini aniqlashda qo‘llanildi. 

Olingan ma’lumotlar tavsifiy statistika asosida qayta ishlanib, o‘rtacha qiymatlar, foiz 

ko‘rsatkichlari va o‘sish dinamikasi hisoblandi. 

Statistik tahlil metodlari tajriba va nazorat guruhlari natijalarini taqqoslash, sun’iy 

intellektga asoslangan ta’limiy dasturlarning kreativ tafakkur rivojiga ta’sirini aniqlash 

imkonini berdi. Ushbu metod tadqiqot natijalarining ilmiy asoslanganligini va ob’ektivligini 

ta’minladi. 

Yuqorida keltirilgan metodlar majmuasi tadqiqotni tizimli, izchil va ilmiy asoslangan 

holda olib borish imkonini berdi hamda bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ tafakkurini 

rivojlantirishda sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlarning samaradorligini aniqlashga 

xizmat qildi. 

Sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlar algoritmik struktura nuqtayi nazaridan 

tahlil qilinib, ularning kreativ tafakkur rivojiga ta’siri baholandi. Tajriba-sinov ishlari oliy ta’lim 

muassasasining pedagogika yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalari ishtirokida olib borildi. 

Tadqiqotda qo‘llanilgan asosiy metod. Mazkur tadqiqotda bo‘lajak o‘qituvchilarning 
kreativ tafakkurini rivojlantirish uchun algoritmik-modellashtirishga asoslangan adaptiv 
pedagogik tajriba metodi ishlab chiqildi va amaliyotda qo‘llanildi. Ushbu metod sun’iy intellekt 
algoritmlari, matematik modellashtirish va pedagogik tajriba-sinov elementlarini birlashtiradi. 

Metodning maqsadi 

Bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ tafakkur darajasini algoritmik fikrlash va matematik 
masalalar yechimi orqali o‘lchash, rivojlantirish va miqdoriy baholash. 

Metodning mohiyati 

Metodning mohiyati shundan iboratki, talabalarga bir xil matematik muammo beriladi, 
biroq uni yechish: 

bir nechta algoritmik yo‘l bilan, 
turli modellar asosida, 
kreativ yondashuv talab qiladigan tarzda tashkil etiladi. 
Sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dastur esa: 

talabaning har bir algoritmik tanlovini tahlil qiladi, 

yechimlar xilma-xilligini baholaydi, 

adaptiv ravishda yangi topshiriqlar generatsiya qiladi. 
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Metodning bosqichlari 
1-bosqich. Diagnostik algoritmik baholash 
Talabalarga quyidagi turdagi matematik masalalar berildi: 
bir nechta yechimga ega bo‘lgan masalalar; 
algoritm tuzishni talab qiluvchi vaziyatli masalalar. 
Baholash mezonlari: 
algoritm qadamlarining soni; 
yechimlar soni; 
yechimlarning noodatiyligi. 
2-bosqich. Algoritmik-modellashtirish asosida o‘qitish 
Talabalar quyidagi faoliyatlarni bajardilar: 
matematik jarayonni formal modelga keltirish; 
algoritm blok-sxemasini tuzish; 
muqobil algoritmlarni ishlab chiqish. 
Sun’iy intellekt tizimi har bir talaba uchun: 
murakkablik darajasini moslashtirdi; 
kreativ maslahatlar (heuristic hints) berdi. 
3-bosqich. Adaptiv qayta yo‘naltirish 
Agar talaba: 
faqat bitta algoritmik yo‘lni tanlasa → tizim alternativ yo‘lni talab qildi; 
nostandart yechim taklif qilsa → tizim yuqori darajali masalani berdi. 
Bu bosqich kreativ tafakkurni majburiy faollashtirdi. 
4-bosqich. Yakuniy algoritmik tahlil va baholash 
Talabaning rivojlanishi quyidagi matematik model orqali baholandi: 
Kreativlik ko‘rsatkichi  
(K) =α · Y₁ + β · Y₂ + γ · Y₃ 
bu yerda: 
Y₁ — yechimlar soni, 
Y₂ — algoritmik variantlar xilma-xilligi, 
Y₃ — algoritm optimalligi, 
α, β, γ — og‘irlik koeffitsientlari. 
Metodning ilmiy yangiligi 
Mazkur metodning ilmiy yangiligi shundan iboratki, kreativ tafakkur: 
faqat psixologik emas, 
balki algoritmik va matematik model asosida baholanadi va rivojlantiriladi. 
Bu metod bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ tafakkurini rivojlantirishda sun’iy intellekt 

imkoniyatlaridan kompleks foydalanishni ta’minlaydi. 

α, β, γ — og‘irlik koeffitsientlari nimani anglatadi? 

Formulada keltirilgan: 

Kreativlik ko‘rsatkichi (K) = α·Y₁ + β·Y₂ + γ·Y₃  bu yerda α, β, γ — har bir ko‘rsatkichning 

kreativlikka ta’sir darajasini ifodalovchi og‘irlik (vazn) koeffitsientlaridir. 

Oddiy qilib aytganda: 

Har bir omil kreativlikka bir xil ta’sir qilmaydi. Shuning uchun biz ularni bir xil 

baholamaymiz, balki qanchalik muhimligiga qarab vazn beramiz. 

https://eduservis.uz/


 

ADPI Ilmiy xabarnomasi, 2026, 2-son 

https://eduservis.uz/ 
ISSN 2181-4309 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

ADPI Ilmiy xabarnomasi, 2026, 2-son 

191 

Kreativ tafakkur shaxsning muammolarni yangicha yondashuv asosida hal qilish, 

mavjud bilimlarni qayta kombinatsiyalash va original g‘oyalar yaratish qobiliyatidir. Matematik 

ta’limda kreativlik ko‘pincha nostandart masalalarni yechish, umumlashtirish va 

modellashtirish jarayonlarida namoyon bo‘ladi. 

Algoritmik fikrlash esa muammoni aniq qadamlar ketma-ketligi asosida hal etishga 

yo‘naltirilgan tafakkur shaklidir. Algoritmlar nazariyasida muammoning yechim algoritmini 

qurish, uning murakkabligini baholash va optimallashtirish muhim o‘rin tutadi. Bu jarayonlar 

kreativ tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladi, chunki talaba turli algoritmik variantlarni 

solishtiradi va eng samaralisini tanlaydi. 

Algoritmik modellashtirish matematik jarayonlarni formal tarzda ifodalash va tahlil 

qilish imkonini beradi. Sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlar yordamida bo‘lajak 

o‘qituvchilar: 

matematik masalalarni modellashtiradi; 

algoritmlarning ishlash mexanizmini tahlil qiladi; 

alternativ yechimlarni ishlab chiqadi. 

Bu jarayon kreativ tafakkurning rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, chunki talaba 

muammoni turli algoritmik yondashuvlar asosida hal qilishga harakat qiladi. 

Tajriba-sinov ishlari va natijalar. Tajriba-sinov ishlari ikki bosqichda amalga oshirildi: 

diagnostik va shakllantiruvchi. Diagnostik bosqichda talabalarning kreativ tafakkur darajasi 

aniqlanib, shakllantiruvchi bosqichda sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy dasturlar joriy 

etildi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, algoritmik yondashuvga asoslangan SI dasturlaridan 

foydalangan talabalar guruhida kreativ tafakkur ko‘rsatkichlari nazorat guruhiga nisbatan 

sezilarli darajada oshdi. Statistik tahlil natijalari tadqiqot gipotezasini tasdiqladi. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellektga asoslangan ta’limiy 

dasturlar bo‘lajak o‘qituvchilarning kreativ tafakkurini rivojlantirishda samarali vosita 

hisoblanadi. Algoritmlar nazariyasi va matematika fanining fundamental tushunchalariga 

tayangan holda ishlab chiqilgan adaptiv dasturlar talabalarning algoritmik fikrlashini 

kuchaytiradi va kreativ yondashuvni shakllantiradi. 
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